UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                    Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2023
  V/v thực hiện thông báo kết luận
   về đảm bảo An toàn giao thông

    Kính gửi:

- Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Trường THPT, PT nhiều cấp;

- Đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Thông báo số 439/TB-UBND ngày 28/11/2023 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành

phố Nguyễn Đức Thọ, Phó Trưởng ban Thường trực Ban An toàn giao thông

thành phố tại cuộc họp nghe báo cáo tình hình đảm bảo trật tự an toàn giao

thông, tai nạn giao thông trên địa bàn thành phố Quý IV/2023; công văn số

2746/CAHP-CSGT ngày 30/11/2023 của Công an thành phố Hải Phòng về việc

trao đổi thông tin các trường hợp điều khiển phương tiện giao thông đường bộ

chở học sinh vi phạm TTATGT (văn bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo

yêu cầu các cơ sở giáo dục thực hiện nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện các chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại các

Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 07/01/2023 về việc triển khai bảo đảm trật tự

an toàn giao thông năm 2023; Kế hoạch số 158/KH-UBND ngày 22/5/2023 về

việc thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ

về tăng cường công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông đường bộ trong tình

hình mới; Kế hoạch số 287/KH-UBND ngày 02/11/2023 thực hiện Chỉ thị số

23-CT/TW ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng

đối với công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong tình hình mới; các chỉ

đạo của ủy ban An toàn giao thông quốc gia, Bộ Công an, Bộ Giao thông vận tải

và Ủy ban nhân dân thành phố về đảm bảo trật tự an toàn giao thông.

   2. Thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 76/KHPH-CAHP-SGDĐT ngày

12/01/2023 về tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật

về trật tự, an toàn giao thông trong các cơ sở giáo dục giai đoạn 2022 – 2025.

   3. Tăng cường thanh tra, kiểm tra, xem xét trách nhiệm của người đứng

đầu các cơ sở giáo dục trong việc thực hiện, đặc biệt đối với nội dung cam kết

của phụ huynh học sinh không giao xe máy cho con điều khiển khi chưa đủ tuổi,

chưa có giấy phép lái xe.

   4. Từ ngày 06/11/2023 đến ngày 15/11/2023, thông qua công tác tuần tra,

kiểm soát, xử lý vi phạm về trật tự, an toàn giao thông đường bộ, lực lượng

2

Công an Hải Phòng phát hiện 07 trường hợp điều khiển phương tiện giao thông

đường bộ chở học sinh vi phạm về nồng độ cồn (người điều khiển xe trên đường

mà trong hơi thở có nồng độ cồn). Công an thành phố Hải Phòng cung cấp danh

sách các trường hợp nêu trên nhằm trao đổi thông tin để các cơ sở giáo dục nắm

bắt, phục vụ công tác.

  Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Đỗ Thị Hòa

		2023-12-13T14:53:36+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-13T16:14:47+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-13T16:14:55+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-13T16:14:56+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-13T16:14:56+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!